UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Margarita Evangelica

Essche, Nicolas van

Coloniae, 1545

Vt IX. angelorum chori nobis adsistant. 15

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49323)

### LIBER III.

#### De nouem choris angelorum.

##### Cap. XV.

**I**nsuper cum nouem esse angelorum choros manifestū sit, cuiuslibet hominis parti tres chori assignantur, per quos & defenduntur. Quippe, cum beatissimi illi spūs nostri sint auxiliarij, nobisque nocte ac die assistant, quatenus eum quem nequam angeli perdiderunt, locum aliquādo possidere valeamus. Sane ipsi angeli semp contēplantur speculum summe Trinitatis ipsoque perfruuntur, & nihilo minus semper etiam continuum quendam ad nos respectum habent; semperque in diuina præsentia essentialiter permanent, & in nobis distinctis actibus operantur. Attamen ipse Deus longe nobilius & multo magis proprie, sine intermissione in nobis operatur. Porro, nouem isti angelorum chori tres hierarchias constituunt, singulis hierarchijs tres choros subiiciendo. Et quælibet hierarchia specialem ac distinctum habet respectum ad tres illas, quæ in homine sunt, partes: quarum vna est corpus & homo noster exterior, altera intellectualis & rationalis anima, tertia spiritus siue mens deiformis. Atque hæc tria in vno sunt homine, & angeli omnes specialem ac singularem in eis operationem suam habent. ¶ Vt enim de hierarchijs dicere incipiamus, infimi primi hierarchiæ angeli dicuntur, qui exteriori homini inserviunt, ipsum admonent, custodiunt ac dirigunt ad omne bonum & opera virtutum, & a malignorum spirituum, qui nobis iugiter insidiantur, tentationibus cōseruant. Suntq; nobilissimi

MARGARITAE EVANG.

bilissimi spiritus isti prope nos, & vndique nos  
 circumdant, suadentes vt malum fugiamus, &  
 bonis actibus insistamus, atque praecepta De-  
 seruemus, futurum alioqui dicentes, vt male pe-  
 reamus, & districtum iudicem habeamus. Sicq[ue]  
 timore nobis assistunt, ne aliquid illicitum pe-  
 petremus, atque ad ipsorum primum ordinem  
 peruenire possimus. Secundus chorus est archa-  
 gelorum, qui circa nos existentes, consulant  
 docent nos, qualiter Deo ex amore seruire, eius  
 consilia sequi, atque pro naturalibus virtutibus  
 acquirendis insudare debeamus, quatenus ad  
 ipsorum choro adungi possimus. Tertius cho-  
 rus Virtutum est, qui nos admonent & con-  
 sulant, vt in nostris exercitijs discreti & ordina-  
 simus, ne corpus nostrum per indiscretionem di-  
 struamus, sed vt ad plura ac nobiliora opera  
 duci, sicque ad tertium ipsorum ordinem per-  
 gere valeamus. ¶ Secunda hierarchia diligenti-  
 habet respectum ad aliam hominis partem, ani-  
 mam videlicet rationalem. Atque in hac prima  
 Potestatum nomen sortiuntur, qui malignos spi-  
 ritus coercent ac reprimunt, ipsamque frigiditatem  
 vim irascibilem refrenant, quatenus tranquillitas  
 & miris existat. Quorum si anima consilium  
 quuta fuerit, ipsorum quoq[ue] choro quarto inter-  
 tur. Secundus chorus Principatum nomine de-  
 signatur, qui concupiscibili suadent vt omni-  
 bus mundi delectationibus & concupiscentiis  
 resistat, quatenus Deus in ea pacem & delecta-  
 onem habere possit, sicque faciendo ad quintum  
 ipsorum ordinem peruenire queat. Tertius cho-  
 rus Dominationum habet vocabulum, qui ratio-  
 nem instruunt eique suadent, vt ad bona omnia

LIBER III.

cunctasque virtutes & illuminationem diuinam  
 sese conuertat, & patientiā seruet, si forte pro bo-  
 nis actibus suis psecutiones patiat, ac contra-  
 rius & æquitate affligat: oretq; fideliter pro ma-  
 lefactoribus suis, & pacē cū omnibus seruare ac  
 reparare conetur. Sic em̄ Deum in ea sedere dele-  
 stabit, cuius locus in pace consistit, et ad sextum  
 hunc Dominationum ordinē peruenire valebit.  
 ¶ Tertiæ hierarchiæ spiritus continue circa su-  
 premā spiritus portionē, ad vniendū ipsam cum  
 Deo pseuerant. Porro, huius hierarchiæ chorus  
 primus nomine Thronorū exprimitur, eo quod  
 sedilia sunt, in quibus Deus ipse sedet & q̄scit.  
 Hi in intimo fundo operant, & voluntatem no-  
 strā ad permanendū semp immobiliter in Deo,  
 & neq; ad dexterā, neq; ad sinistrā ab eo recedē-  
 dū confortāt. Quorū dum cōsilia volūtas sequi-  
 tur, & ipsa Thronus efficitur, in quo Deus ipse  
 quiescit, & Deum in ea habitare & omnia eius  
 opera intus exteriusq; perficere delectat. Vnde  
 & ipsa totaliter in suo fundo immobilis efficit,  
 atq; in diuina pace & fruitione collocatur. Ete-  
 nim fundus illius interior in Deum conuersus ac  
 que ipsius sorte & regale solū siue Thronus est  
 effectus, ita vt iā neq; prospera, neq; aduersa pa-  
 cē eius essentialē ( quæ locus est Dei ) pturbare  
 possint. Et sic ad septimū hūc Thronorum ordi-  
 nē anima conscendit. Secūdus chorus Cherubin  
 appellatur, qui specula lucidissima existentes, in-  
 tellectū illuminant, & fundum hominis deiformi  
 lumine suo illustrant irradiantq;. Ex qua irra-  
 diatione tantum luminis intellectui p̄statur, vt  
 etiā omnibus hominibus satisfacere possit. Ter-  
 tius chorus Seraphin nomē accepit, qui velut  
 A A arden-

ardentes sunt faculæ pleni amore diuino, quique memoriam adeo fecundam reddunt, adeoque dilant, vt quasi cælo & Deo ipso ex ardentissimo amore frui videatur, a quo etiam statim absorbetur, & in seipsa velut annihilatur. Ideoque merito talis homo cælum dici potest. Nam Deus in ipso, & angeli in circuitu eius sunt. Est & paradysus: quia nimirum Deus omnipotens ad animam sua diuinitate profluxit, vt quasi sole amicta, instar prothoplasti in paradiso, videatur: imo & spiritus cœlestis & angelus terrestris merito dici potest, vtpote qui semper Deo vnitus & vnus cum eo spiritus effectus est, quique a Dei spiritu agitur, cunctisque tam bonis, quam malis indifferenter inseruit, & cum angelis semper in Dei præsentia perseuerat. Ideoque & cum ipsis confirmari, & assecurari meretur.

Quantas diuitias anima mortificata experitur. Cap. XVI.

**S**A NE dicere possunt homines istiusmodi cum Apostolo: Certus sum enim, quia neque mors, neque vita, neque creatura alia poterit nos separare a charitate Dei. Et alibi: Viuo autem iam non ego, viuit vero in me Christus. Etenim sibiipsis perfecte mortui, Deum in se viuentem habent: vnde nec mortem aliquam timent, & ab omnibus sese nudarunt. Ideoque nihil eorum quæ maligni spūs in morte eius immittere siue proponere possent, eos grauat. Sed & essentiali paupertate refulgēt, qua se pauperiores, quam cum nascerentur, sentiūt. Vnde nec aliquā presumptionē siue vanā complacentiā de quibuslibet